
Zuchtschau Schlüchtern 13-10-2019

Jury: J. Hellinx, Belgien

U. Beissner, Deutschland

Rubrik 1 Prämienkörung Hengstfohlen

001 Karino  201901131  VVR H 2.Prämie 

Geb.:   20-04-2019  

V. Markus 491  201200903  Stb

M. Muulke  201200216  Stb  Chipnr: 528210002870100

MV. Uldrik 457  200601504  Stb

Züchter/Bes.:Sebastian Schiller, Schkeuditz

002 Jepke vom Lindenhof  201902409  VVR H   Zu Verkaufen 3.Prämie

Geb.:   29-05-2019  

V. Alwin 469  200801759  Stb Sport

M. Zepora fan Breuningswyck  200702954  Stb Ster  Chipnr: 528219000207699

MV. Haitse 425  200231761  Stb Sport-Elite

Züchter/Bes.:G. Borschel, Flieden

003 Ludwig van M  201902461  VVR H 2.Prämie 

Geb.:   01-06-2019  

V. Julius 486  201102814  Stb Sport

M. Nanda O.  200401018  Stb Ster Pref *4  Chipnr: 528210000499172

MV. Onne 376  199619181  Stb Sport

Züchter/Bes.:Patrick Mitter, Gründau

004 Jasper vom Birkenhof  201902847  VVR H   Zu Verkaufen 2.Prämie

Geb.:   08-06-2019  

V. Bikkel 470  200801997  Stb Sport

M. Thora von der Horster Mühle  201400369  Stb  Chipnr: 528210002986342

MV. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport Pref 

Züchter/Bes.:B. Pfeifer & mw. E. Pfeifer, Heinsberg-Horst

005 Leon U.L.  201903047  VVR H

Geb.:   03-07-2019  3.Prämie

V. Bikkel 470  200801997  Stb Sport

M. Ida van de Schimmelhoeve  201000172  Vb M  Chipnr: 528210002381434

MV. Tietse 428  199805301  Stb Sport

Züchter/Bes.:Udo Leib, Hahnheim



Rubrik 2 Prämienkörung Stutfohlen

007 Klaske van de Vogelsberg  201902779  VVR M 1.Prämie 

Geb.:   17-06-2019  Bestes Fohlen

V. Nane 492  201201609  Stb

M. Siuwke van de Klei  200501502  Stb Ster  Chipnr: 528210000574299

MV. Tsjalke 397  199821321  Stb

Züchter/Bes.:Dieter Schmidt, Feldatal-Köddingen

008 Kassiopeia von Steinbach-Ries  201903078  VVR M 2.Prämie

Geb.:   29-06-2019  

V. Alwin 469  200801759  Stb Sport

M. Meitsje von Rotenhagen  200402258  Stb Ster  Chipnr: 528210000494956

MV. Tije 401  199835781  Stb Sport

Züchter/Bes.:Bettina Müller, Munzingen

Wahl des besten Fohlen Zuchtschau Schlüchtern 2019

Katalog Nr. 007  Klaske van de Vogelsberg

Rubrik 4 Prämienkörung von zweijährigen Stuten

009 009 Erika vom Werrahof  201703667  Vb M 2.Prämie

Geb.:   13-05-2017  Chipnr: 276020000605609  Jugendchampion

V. Maurus 441  200403319  Stb Sport

M. Wytske fan de Hége Wâl  200701741  Stb  Chipnr: 528210000780027

MV. Ulbert 390  199809241  Stb Sport

Züchter/Bes.:Svenja Jahn, Hann Münden



Rubrik 5 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Fohlenbuchstuten für Stammbuchaufnahme/Ster

010 Nynke  201201084  KFPS-D Vb M Stb. o.Prämie

Geb.:   14-04-2012  Chipnr: 528210002750357  

V. Abel Boszorg  200017031  FPZV HB1

M. Karin van 't Grupje  200303381  Stb  Chipnr: 985120015607641

MV. Rintse 386  199719421  Stb

Züchter: C. Maas, Galder

Besitzer: Nicole Kocaoglu Schmidt, Heuchelheim

011 Pietsje van Sternberg  201301751  Vb M Stb. o.Prämie

Geb.:   12-03-2013  Chipnr: 276020000252942  

V. Rindert 406  199717271  Stb Sport

M. Yildou V.  199921660  Stb Ster  Chipnr: 985100005581169

MV. Fetse 349  199303791  Stb Sport

Züchter: Mevr. S. Sternberg, Nordhastedt

Besitzer: Mevr. Ariane Schmidt, Schlangenbad

012 Wemajo von JoWe  201501924  Vb M Stb. 3. Prämie

Geb.:   19-05-2015  Chipnr: 276020000490721  

V. Reinder 452  200500407  Stb Sport

M. Suze M.  200503255  Stb Ster  Chipnr: 528210000574669

MV. Andries 415  200037791  Stb Sport

Züchter: J. und M Wessling, Gestüt Jowe, Aurich

Besitzer: Mevr. M. Jäger, Birstein

013 Zoe von Ilsmoor  201502622  Vb M nicht aufgenommen

Geb.:   05-05-2015  Chipnr: 276020000253157  

V. Wybren 464  200705907  Stb Sport

M. Zelien van Bielefeld  200702286  Stb Ster  Chipnr: 528210002026106

MV. Harmen 424  200223361  Stb Sport

Züchter: Kristin Bode, Buxtehude

Besitzer: Svenja Jahn, Hann Münden

014 Xsarina von Marschhorst  201502687  Vb M Stb. o.Prämie

Geb.:   06-06-2015  Chipnr: 276020000253155  

V. Rindert 406  199717271  Stb Sport

M. Tsjamke II van Bourboom  200601666  Stb Ster  Chipnr: 528210000778783

MV. Tsjalke 397  199821321  Stb

Züchter: Friesenstall Marschhorst, Klein Meckelsen

Besitzer: Svenja Jahn, Hann Münden



Rubrik 6 Prämienkörung von 3 jährigen Fohlenbuchstuten

 für Stammbuchaufnahme/Ster

015 Anastacia B.S.  201602497  Vb M Ster 2.Prämie

Geb.:   19-04-2016  Chipnr: 528210004640058  

V. Alwin 469  200801759  Stb Sport

M. Wiepke L. v.d. Wijdemeren  200701087  Stb Ster  Chipnr: 528210000777766

MV. Brandus 345  199209121  Stb Sport Pref 

Züchter: Siri Øksnes, Lindås

Besitzer: Siri Øksnes & B. Meester, Fonnes

Rubrik 7 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Stammbuchstuten für Ster (Graderhöhung)

017 Wytske fan de Hége Wâl  200701741  Stb Ster 2.Prämie

Geb.:   15-04-2007  Chipnr: 528210000780027  

V. Ulbert 390  199809241  Stb Sport

M. Ardine R.  200043040  Stb Ster  Chipnr: 985100008456116

MV. Tsjerk 328  199008331  Stb Sport Pref 

Züchter: Dhr. F. Boonstra, De Valom

Besitzer: Svenja Jahn, Hann Münden

018 Lobke S.  201102436  Stb Stb. 3. Prämie

Geb.:   17-05-2011  Chipnr: 528210002374168  

V. Norbert 444  200400578  Stb Sport Pref 

M. Marrichje S.  200404981  Stb Ster  Chipnr: 528210000516668

MV. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

Züchter: P.A.&L.A Smolenaers, Nederweert

Besitzer: Katrin Ahmad, Fellbach

019 Rimke B  201301558  Stb Stb. 3. Prämie

Geb.:   16-05-2013  Chipnr: 528210002763589  

V. Wolfert 467  200701371  Stb Sport

M. Marijke H.  200400717  Stb Ster  Chipnr: 528210000506972

MV. Piter 312  198803121  Stb

Züchter: H. Bos, Hierden

Besitzer: Ralf Reinhardt, Brüssow



Rubrik 8 Prämienkörung von 4-6 jährigen Sterstuten

020 Vroukje vom Lindenhof  201400250  Stb Ster keine Einladung

Geb.:   07-03-2014  Chipnr: 276020000252925  

V. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport Pref 

M. Zepora fan Breuningswyck  200702954  Stb Ster  Chipnr: 528219000207699

MV. Haitse 425  200231761  Stb Sport-Elite

Züchter/Bes.:G. Borschel, Flieden

021 Thea von der Halde  201400367  Stb Ster 1.Prämie 

Geb.:   15-03-2014  Chipnr: 276020000253174 Vorl.Kroon

Laatste werpdatum: 27-05-2018  

V. Bartele 472  200801089  Stb Sport

M. Thessa von der Halde  200602591  Stb Model   Chipnr: 528210000572093

MV. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

Züchter: M. Junginger, Neenstetten

Besitzer: Ralf Reinhardt, Brüssow

Rubrik 12 Prämienkörung von 3 jährigen und älteren 

Fohlenbuchwallache für Stammbuchaufnahme/Ster

022 Torben van Achtelsberg  201401462  Vb H Stb. o.Prämie

Geb.:   11-05-2014  Chipnr: 276020000253171  

V. Eibert 419  200103511  Stb Sport

M. Lokje van Achtelsberg  200305576  Stb Ster  Chipnr: 985120006332310

MV. Wobke 403  199901951  Stb Sport

Züchter/Bes.:Mevr. S. Schumacher, Hafenlohr/Windheim

023 Alko vom Schladitzer See  201602061  Vb H Ster 2.Prämie

Geb.:   17-05-2016  Chipnr: 276020000490635  

V. Alke 468  200800310  Stb Sport

M. Marigje D.  200404146  Stb Ster  Chipnr: 528210000504007

MV. Wierd 409  199938871  Stb Sport

Züchter/Bes.:Sebastian Schiller, Schkeuditz

Rubrik 13 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Stammbuchwallache für Ster (Graderhöhung)

024 Wybren van Noordwijk  200700294  Rb Stb. 3. Prämie

Geb.:   03-03-2007  Chipnr: 528210000780816  

V. Felle 422  200109001  Stb Sport

M. Alma van Noordwijk  199202160  Stb Ster  Chipnr: 528210000507742

MV. Peke 268  197702681  Stb Sport

Züchter: E. Visser, Noordwijk

Besitzer: Michaela Straßner, Heroldsberg



Rubrik 15 Prämienkörung von Jährlingshengste

025 Henk van de Vogelsberg  201800947  Vb H   Zu Verkaufen 2.Prämie

Geb.:   12-04-2018  Chipnr: 276020000686235  

V. Meinte 490  201200609  Stb Sport

M. Weenskje S.  199901160  Stb Ster  Chipnr: 985100006314584

MV. Leffert 306  198603061  Stb Sport Pref 

Züchter/Bes.:Dieter Schmidt, Feldatal-Köddingen

026 Hanz van de Vogelsberg  201801672  Vb H   Zu Verkaufen 2.Prämie

Geb.:   25-04-2018  Chipnr: 276020000686288  

V. Meinte 490  201200609  Stb Sport

M. Siuwke van de Klei  200501502  Stb Ster  Chipnr: 528210000574299

MV. Tsjalke 397  199821321  Stb

Züchter/Bes.:Dieter Schmidt, Feldatal-Köddingen

Wahl des Zuchtschausieger Schlüchtern 2019

Katalog Nr. 21 Thea von der Halde

Wahl des Reservesieger Schlüchtern 2019

Katalog Nr. 20  Vroukje vom Lindenhof

IBOP Dressur Schlüchtern 

031 Wybren van Noordwijk  200700294  Rb Reiter

Geb.:   03-03-2007  Chipnr: 528210000780816  Michaela Straßner

V. Felle 422  200109001  Stb Sport

M. Alma van Noordwijk  199202160  Stb Ster

MV. Peke 268  197702681  Stb Sport

Züchter: E. Visser, Noordwijk

Besitzer: Michaela Straßner, Heroldsberg

Trab Galopp
Haltung &

Balance

Schwebe

phase
Übergänge Impuls Total

71

Schritt



032 Wytske fan de Hége Wâl  200701741  Stb Reiter

Geb.:   15-04-2007  Chipnr: 528210000780027  Ricarda Möller

V. Ulbert 390  199809241  Stb Sport

M. Ardine R.  200043040  Stb Ster

MV. Tsjerk 328  199008331  Stb Sport Pref 

Züchter: Dhr. F. Boonstra, De Valom

Besitzer: Svenja Jahn, Hann Münden

Trab Galopp
Haltung &

Balance

Schwebe

phase
Übergänge Impuls Total

73,5

033 Lobke S.  201102436  Stb Reiter

Geb.:   17-05-2011  Chipnr: 528210002374168  Michael Wiegandt

V. Norbert 444  200400578  Stb Sport Pref 

M. Marrichje S.  200404981  Stb Ster

MV. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

Züchter: P.A.&L.A Smolenaers, Nederweert

Besitzer: Katrin Ahmad, Fellbach

Trab Galopp
Haltung &

Balance

Schwebe

phase
Übergänge Impuls Total

71,5

035 Torben van Achtelsberg  201401462  Vb H Reiter

Geb.:   11-05-2014  Chipnr: 276020000253171  Patricia Doberschütz
V. Eibert 419  200103511  Stb Sport

M. Lokje van Achtelsberg  200305576  Stb Ster

MV. Wobke 403  199901951  Stb Sport

Züchter/Bes.:Mevr. S. Schumacher, Hafenlohr/Windheim

Trab Galopp
Haltung &

Balance

Schwebe

phase
Übergänge Impuls Total

62

Schritt

Schritt

Schritt



036 Xsarina von Marschhorst  201502687  Vb M Reiter

Geb.:   06-06-2015  Chipnr: 276020000253155  Ricarda Möller

V. Rindert 406  199717271  Stb Sport

M. Tsjamke II van Bourboom  200601666  Stb Ster

MV. Tsjalke 397  199821321  Stb

Züchter: Friesenstall Marschhorst, Klein Meckelsen

Besitzer: Svenja Jahn, Hann Münden

Trab Galopp
Haltung &

Balance

Schwebe

phase
Übergänge Impuls Total

65

Schritt


